
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 239/2022 SMMA
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARAA 

INSTALAÇÃO NOS PARQUES E PRAÇAS DA CIDADE DE PONTA GROSSA - PR.
17/10/2022 13h00m R$ 86.517,86 Exclusivo ME/EPP/MEI

Pregão Eletrônico 254/2022 SME
Aquisição de material esportivo (uniformes) para a execução do Projeto "Esporte de Base" para a 

Secretaria Municipal de Esportes
31/10/2022 13h00m R$62.455,74 PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 244/2022 SMC aquisição de materiais de decoração natalina para a Secretaria Municipal de Cultura 25/10/2022 13h00m R$294.236,85

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 246/2022 SMC

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas 

fotocopiadoras/scaneadoras, com fornecimento de tonner para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Cultura de Ponta Grossa

26/10/2022 14h00m R$22.740,12

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 245/2022 SMMA 
aquisição de material de construção e material elétrico para uso da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente no Centro de Referência de Animais de Risco
24/10/2022 10h00m R$ 69.115,56

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e 

MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) 

Pregão Eletrônico 247/2022 SMC
Contratação de empresa especializada no fornecimento/instalação de equipamentos de 

vigilância, bem como serviços de monitoramento eletrônico 24 horas, ininterruptamente
26/10/2022 09h00m R$ 5.560,16

- Licitação EXCLUSIVA Microempresas (ME), Empresas de 

Pequeno Porte (EPP) e 

Microempreendedor (MEI)

Pregão Eletrônico 250/2022 SME
aquisição de material de consumo para ser utilizado na piscina localizada na Arena Esportiva 

para a Secretaria Municipal de Esportes.
26/10/2022 13h00m R$ 21.036,90

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 71/2022 FMSPG Aquisição de Cameras de Monitoramento para Fundação Municipal de saúde 31/10/2022 09h00m R$ 29.864,37

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

Pregão Eletrônico 253/2022 SMICQP
Aquisição de 07 (sete) NOTEBOOKS com o objetivo de atender as demandas da Agência do 

Trabalhador
01/11/2022 09h00m R$ 50.082,69

Licitação EXCLUSIVA Microempresas (ME), Empresas de 

Pequeno Porte (EPP) e 

Microempreendedor (MEI) 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (10.10.2022 - 14.10.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=328
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=318
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=342
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=325
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=327
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=334
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=84
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=340
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=331


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Concorrência 15/2022 SMIP

Execução de obras de pavimentação asfáltica das Ruas: ALFREDO PURUNGO RAMOS (Trecho 

Rua Arnaldo Niesing x Rua Silvio Ferreira de Mattos); SILVIO FERREIRA DE MATTOS (Trecho 

Rua Estanislau Martiniak x Rua João do Pinho); JOCENIR FRANCISCO JAIMES (Trecho Rua 

Arnaldo Niesing x Rua Silvio Ferreira de Mattos); JOÃO RODRIGUES SOBRINHO (Trecho Rua 

Arnaldo Niesing x Rua Ernesto Mazzardo); EDMUNDO KRUGER (Trecho Rua Estanislau Martiniak 

x Rua Elói de Cesário Leria); MARLI CÂMARA (Trecho Rua Estanislau Martiniak x Rua Elói de 

04/11/2022 14h00m R$ 6.807.816,12 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 243/2022 SMIP

contratação de empresa para estudos geotécnicos para 350 furos de sondagem, 25 km de 

determinação de deflexões em pavimento, pela Viga Benkelman e 250 ensaios destrutivos para 

verificação da espessura da estrutura de pavimentos existentes, objetivando o dimensionamento 

dos projetos de pavimentação a serem desenvolvidos pela Secretaria de infraestrutura e 

Planejamento, para diversas ruas da malha viária do Município de Ponta Grossa.

21/10/2022 13h00m R$ 202.925,76

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 242/2022
Diversas 

Secretarias

Eventual contratação de empresa, através de registro de preços, para locação, montagem e 

desmontagem de estruturas diversas e equipamentos de sonorização/iluminação para utilização 

durante os eventos realizados pelas Secretarias Municipais de Cultura, Turismo e Qualificação 

Profissional.

20/10/2022 13h00m R$ 2.978.643,40

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 05/2022 AID

eventual aquisição através de registo de preços de computadores e equipamentos de informática 

(periféricos, softwares e licenças) para a estruturação e modernização da Agência de Inovação e 

Desenvolvimento

19/10/2022 13h00m R$ 259.092,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 248/2022 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
25/10/2022 09h00m R$ 277.607,00 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 249/2022 SMAPA
Aquisição de óleo de soja para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 

do Município de Ponta Grossa
27/10/2022 14h00m R$ 186.966,00 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 252/2022 SME
Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços de manutenção CORRETIVA 

das áreas prediais dos imóveis da SME
27/10/2022 09h00m R$ 5.000.000,00 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 251/2022 SMAPA
aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
26/10/2022 10h00m R$ 206.640,20 - 

Pregão Eletrônico 72/2022 FMSPG

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Plotagem e instalação de 

“perfurade” em 30 veículos pertencentes à frota da Fundação Municipal de Saúde de Ponta 

Grossa/PR.

31/10/2022 13h00m R$ 37.837,50 Ampla Concorrencia

Concorrência 16/2022

SMIP

Execução da ligação entre os Bairros Orfãs e Boa Vista, entre as Vilas Liane e Margarida, Parque Nossa Senhora das Graças e Jardim Atlanta, com pavimentação asfáltica ligando o final da Av. Anita Garibaldi ao final da Rua Radialista Nelson Anuziato.16/11/2022 14h00m R$ 11.042.983,56

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (10.10.2022 - 14.10.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=3&licitacao=16
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=324
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=323
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=8&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=10
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=332
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=333
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=339
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=335
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=85


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Concorrência 16/2022 SMIP

Execução da ligação entre os Bairros Orfãs e Boa Vista, entre as Vilas Liane e 

Margarida, Parque Nossa Senhora das Graças e Jardim Atlanta, com 

pavimentação asfáltica ligando o final da Av. Anita Garibaldi ao final da Rua 

Radialista Nelson Anuziato.

16/11/2022 14h00m R$ 11.042.983,56 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 70/2022 FMSPG

Contratação de empresa especializada para locação de um conjunto grupo 

gerador de 80 KVA cabinado completo, incluindo instalação elétrica e quadro de 

comando a serem instalados no Centro de Atendimento à Criança -da Fundação 

Municipal de saúde

27/10/2022 09h00m R$ 63.395,16 Ampla Concorrencia

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (10.10.2022 - 14.10.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=3&licitacao=17
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=83




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 142/2022 SMGP

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de recapagem de pneus para manutenção da frota municipal através da 

Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças.

18/10/2022 08h30m R$ 551.164,70

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 130/2022 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de utensílios de cozinha, equipamentos 

e mobiliário através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
21/10/2022 08h30m R$ 621.516,29

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 155/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de lanches visando atender as 

necessidades das Secretarias municipais.
20/10/2022 08h30m R$ 745.944,72

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014) 

Pregão Eletrônico 156/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios visando 

atender as necessidades das Secretarias municipais.
20/10/2022 09h30m R$ 77.050,73

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 157/2022 SMDU

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços visando a conservação, manutenção e recuperação de calçamentos, muros 

e manutenção da rede de captação de água pluvial através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano.

26/20/2022 09h30m R$ 3.347.490,50

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 158/2022 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para o 

fornecimento de peças que serão utilizadas na manutenção dos veículos leves que integram a 

frota municipal.

26/10/2022 10h30m R$ 415.000,00

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (10.10.2022 - 14.10.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=167
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=155
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=185
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=186
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=187
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=188


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 106/2022 SMMCTC
Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

Cultura, Turismo e Comunicação.
20/10/2022 10h30m R$ 149.500,00 Ampla Concorrencia

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (10.10.2022 - 14.10.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=128

